Муниципальное образование «Бирофельдское  сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

22.07.2024                                                                                                     № 49
с. Бирофельд
[bookmark: _GoBack]
Об отпуске главы муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

На основании статьи 5, статьи 8, части первой статьи 115,статей 116, 119, 125, 128 Трудового кодекса Российской Федерации, части 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии  с Уставом  муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, Собрание депутатов сельского поселения
РЕШИЛО:
1.	Предоставлять главе муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области часть ежегодного основного оплачиваемого отпуска за отработанный период с 29.09.2023 по 28.03.2024 продолжительностью 34 календарных дней с 01.08.2024 по 03.09.2024 включительно.
1.1.	Ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью  14 календарных дней.
1.2.	За работу в районах крайнего Севера и приравненных к ним местностях продолжительностью 4 календарных дней.
1.3.	За ненормированный служебный день продолжительностью 16 календарных дней.
2. Полномочия главы администрации Бирофельдского сельского поселения на период отпуска указанного в пункте 1 настоящего решения исполняет заместитель главы администрации Бирофельдского сельского поселения – Пряжникова Светлана Юрьевна.
3.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и сборам.
4. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области», и разместить на официальном сайте администрации Бирофельдского сельского поселения: «http://birofeld.ru/
5.	Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения 			  А.Ю. Вилков-Дымочко